Kursleitung

Ute Franz

Facharztin fur Psychiatrie und Psychotherapie,

Achim

Teilnehmerkreis

Arztinnen und Arzte

Teilnehmerzahl

12 Personen

Termin

Mittwoch, 25.03.2026, 12:30 Uhr bis
Sonntag, 29.03.2026, 13:30 Uhr

Kursgebiihr

1.355,00 € inkl. Unterkunft und Verpflegung
1.155,00 € inkl. Verpflegung

Anmeldung und Information

Bildungswerk Irsee

Klosterring 4

87660 Irsee

Tel.: +49 (0)8341 906-608 oder -604
Fax: +49 (0)8341 906-605

E-Mail: info@bildungswerk-irsee.de

Veranstaltungsort

Kloster Irsee

Schwabisches Tagungs- und Bildungszentrum
Klosterring 4

87660 Irsee

Tel.: +49 (0)8341 906-00

Sie erreichen Kloster Irsee

mit dem Auto

Von Norden wie von Siden uber die A7 Ulm-
Kempten, bei Memmingen auf die A96 Richtung
Miinchen bis zur Ausfahrt Bad Woérishofen, hier
Richtung Kaufbeuren.

Von Minchen und Augsburg aus in einer Stunde iber
die A96. Ab Ausfahrt Jengen/Kaufbeuren weiter auf
der B12 bis zur Ausfahrt Germaringen/Neugablonz/
Pforzen/Irsee.

mit der Bahn

Das von Irsee 7 km entfernte Kaufbeuren verfiigt Gber
gunstige Zugverbindungen von und nach Augsburg,
Miinchen und Ziirich.

Zwischen Irsee und Kaufbeuren gibt es werktags eine
stiindliche Busverbindung (Irsee Haltstelle ,Krieger-
denkmal” / Busbahnhof ,Kaufbeuren Plarrer”).

Von dort kénnen Sie umsteigen in Richtung ,Bahnhof
Kaufbeuren” (siehe auch www.vg-kirchweihtal.de).
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Stand: 17.12 .2024

Verhaltenstherapeutische
Selbsterfahrung in der
Gruppe - einteilig

Kurs 2711/26

25.03.2026 - 29.03.2026
Kloster Irsee

Bildungswerk des

Vs
//" Bayerischen Bezirketags



Psychotherapie & Psychosomatik

Mittwoch, 25.03.2026

Freitag, 27.03.2026

Verhaltenstherapeutische Selbsterfahrung in
der Gruppe - einteilig (Kurs 2711/26)

Fir die Teilnahme an dieser Gruppe ist Interesse an
Selbsterfahrung und ein  aktives Einbringen
winschenswert.

Dieser Kurs wird entsprechend der Richtlinien der

Bayerischen Landesarztekammer durchgefithrt und

ist grundsatzlich anrechenbar fiir

e die Facharztanerkennung "Psychiatrie und
Psychotherapie”,

e die Facharztanerkennung "Psychosomatische
Medizin und Psychotherapie”

e die Facharztanerkennung "Kinder- und
Jugendpsychiatrie und -psychotherapie" sowie

e die Anerkennung zur Zusatz-Weiterbildung
"Psychotherapie”

(jeweils verhaltenstherapeutische Ausrichtung).

Bitte beachten Sie auch die jeweiligen Richtzahlen der
geforderten Stunden fiir die Facharztanerkennung/
Anerkennung der Zusatzbezeichnung im Rahmen der
neuen WBO der Bayerischen Landesdrztekammer
(Inkraftgetreten am 01.08.2022).

Hinweise

Der Gesamtumfang des Kurses betragt 40
Unterrichtseinheiten (20 Doppelstunden).

Ein zweiter Block mit weiteren 40 Unterrichts-
einheiten (20 Doppelstunden) ist fiir 2027 geplant.
Fir alle Veranstaltung werden Fortbildungspunkte
bei der Bayerischen Landesarztekammer (BLAEK)
beantragt.

12:30 Uhr

14:00 Uhr
15:30 Uhr

16:00 —
17:30 Uhr

18:00 Uhr

19:30 —
21:00 Uhr

BegriBung im Foyer
Dr. Stefan Raueiser
Leiter Bildungswerk

Mittagessen
1. Gruppensitzung
Kaffeepause

2. Gruppensitzung

Abendessen

3. Gruppensitzung

Donnerstag, 26.03.2026

12:30 Uhr  Mittagessen
15:00 Uhr 11. Gruppensitzung
16:30 Uhr  Kaffeepause

17:00 — 12. Gruppensitzung
18:30 Uhr

18:30 Uhr  Abendessen

19:30 — 13. Gruppensitzung
21:00 Uhr

Samstag, 28.03.2026

07:00 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
12:30 Uhr
15:00 Uhr
16:30 Uhr

17:00 —
18:30 Uhr

18:30 Uhr

19:30 -
21:00 Uhr

Freitag

Frithstiick

4. Gruppensitzung
Kaffeepause

5. Gruppensitzung
Mittagessen

6. Gruppensitzung
Kaffeepause

7. Gruppensitzung

Abendessen
8. Gruppensitzung

, 27.03.2026

07:00 Uhr  Friihstiick

09:00 Uhr  14. Gruppensitzung
10:30 Uhr  Kaffeepause

11:00 Uhr 15. Gruppensitzung
12:30 Uhr  Mittagessen

15:00 Uhr 16. Gruppensitzung
16:30 Uhr  Kaffeepause

17:00 — 17. Gruppensitzung
18:30 Uhr

18:30 Uhr  Abendessen

19:30 — 18. Gruppensitzung
21:00 Uhr

Sonntag, 29.03.2026

07:00 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

Frihstick
9. Gruppensitzung
Kaffeepause

10. Gruppensitzung

07:00 Uhr  Frihstiick

09:00 Uhr 19. Gruppensitzung
10:30 Uhr  Kaffeepause

11:00 Uhr  20. Gruppensitzung
12:30 Uhr  Mittagessen

(Anderungen vorbehalten)



